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Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.18 

Mērsragā,                                                                                           2019.gada 17.decembrī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 
 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu; 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu; 

4. Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta grozījumiem; 

5. Par pilna darba laika slodzes amatalgu likmi; 

6. Par saistošajiem noteikumiem “Par Sociālās palīdzības un pašvaldības 

pabalstiem Mērsraga novadā”; 

7. Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālo palīdzību audžuģimenēm, 

bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam Mērsraga novadā”; 

8. Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada 19. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr.8/2018 “Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 

kārtību Mērsraga novadā”; 

9. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajā īpašumā Ceriņu iela 26, 

Mērsrags; 

10. Par pašvaldības līdzfinansējumu Kurzemes plānošanas reģionam. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Laima VALDEMĀRE 

Ainārs PUMPURS 

Juris VENCKUS 

Andris LEITAS 

 Nepiedalās: 

Ārijs NEILANDS – darba dēļ 

Lelde ROZENŠTENGELE - slimības dēļ 

Gvido ERĶIS – slimības dēļ 

 

Piedalās: izpilddirektore A.Kreicberga, galvenā grāmatvede Velga Puzānova 
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Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, J.Venckus, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 10 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 
 

2. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Izvērtējot Mērsraga novada nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas 

sistēmas informāciju, tika konstatēts, ka ir nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kuri nav 

piedzenami saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” noteikumiem. Likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 25. pantā paredzēti gadījumi, kad nekustamā īpašuma 

nodokli dzēš: 25. panta pirmās daļas trešajā punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam - viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda 

naudas un nokavējuma naudas. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25. 

panta pirmās daļas 4.punktu nodokļu parādu dzēš nodokļu maksātājam attiecībā uz 

bezstrīda kārtībā piedzenamiem nokavētiem nodokļu maksājumiem – ja lēmums par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir zaudējis spēku, t.i. ja trīs gadu laikā nav bijis 

iespējams lēmumu izpildīt. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25. panta 

pirmās daļas 5. punktu nodokļu parādu dzēš, ja nodokļa parāds ir mazāks par 15,- EUR 

un ja triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta otro daļu pašvaldība izbeidz nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

piespiedu piedziņu, ja piespiedu piedziņas izpildes termiņš pārsniedz septiņus gadus no 

nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.  

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 27.punktu un likuma „ Par nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās 

daļas 3.punktu, 4. punktu, 5. punktu, 25. panta trešo daļu, 26. panta 6.1 daļu, likuma 

„Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro daļu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, J.Venckus, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu 2606,95 euro tai skaitā 

pamatparāds 1396,13 euro un nokavējuma nauda 1210,82 euro, saskaņā ar 

sarakstu Pielikumā Nr.2  

 

3. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

3.1. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas 

dzēšanu SIA “Mežmaļi M” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
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Mērsraga novada pašvaldība, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.punktu, veic Mērsraga novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu 

administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi 

dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmuma reģistra reģistriem; savukārt, 25. panta trešā daļa 

nosaka, ka pašvaldības budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš attiecīgās pašvaldības.  

SIA “Mežmaļi M”, reģistrācijas Nr. 40003244846, juridiskā adrese Zvejnieku 

iela 16, Mērsrags, Mērsraga novads, uz 2019. gada 17. decembri ir parādā Mērsraga 

novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli (kopā ar nokavējuma naudu) 782,05 

euro (septiņi simti astoņdesmit divi euro un 05 centi). Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas 

Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, konstatēts, ka SIA “Mežmaļi M”, 

reģistrācijas Nr. 40003244846, 2018. gada 30. janvārī izslēgts no komercreģistra 

(oficiālās publikācijas Nr. 2018/24.KRL7). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.daļu, 25. panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu,  

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (L. Valdemāre, R.Šiliņš, A.Pumpurs, 

A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – 1 (J.Venckus) DOME NOLEMJ: 

1. Dzēst likvidētajai SIA “Mežmaļi M”, reģistrācijas Nr. 40003244846, 

nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un ar to saistīto nokavējuma naudu 782,05 

euro apmērā par zemi un ēkām LADOSS, “Aizsilnieki”, un “Mežsilnieki”, Mērsraga 

novadā. 

 

3.2. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas 

dzēšanu SIA “IVOLGA” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada pašvaldība, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.punktu, veic Mērsraga novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu 

administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi 

dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmuma reģistra reģistriem; savukārt, 25. panta trešā daļa 

nosaka, ka pašvaldības budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš attiecīgās pašvaldības.  

SIA “IVOLGA” reģistrācijas Nr. 49003000875, juridiskā adrese Ceļinieku iela 

4A,Rīga, uz 2019. gada 17. decembri ir parādā Mērsraga novada pašvaldībai nekustamā 

īpašuma nodokli (kopā ar nokavējuma naudu) 1164,51 euro (viens tūkstotis viens simts 

sešdesmit četri euro un 51 cents). Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto 

oficiālo paziņojumu, konstatēts, ka SIA “IVOLGA” reģistrācijas Nr. 49003000875, 

2017. gada 19. maijā izslēgts no komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 

2017/101.KRL35). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.daļu, 25. panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu,  

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (L. Valdemāre, R.Šiliņš, A.Pumpurs, 

A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – 1 (J.Venckus) DOME NOLEMJ: 

1. Dzēst likvidētajai SIA SIA “IVOLGA” reģistrācijas Nr. 49003000875, 

nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un ar to saistīto nokavējuma naudu 1164,51 

euro apmērā par zemi un ēkām Kanāla ielā 15, Mērsragā, Mērsraga novadā. 
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3.3. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas 

dzēšanu SIA “LHA” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada pašvaldība, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.punktu, veic Mērsraga novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu 

administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi 

dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmuma reģistra reģistriem; savukārt, 25. panta trešā daļa 

nosaka, ka pašvaldības budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš attiecīgās pašvaldības.  

SIA “LHA” reģistrācijas Nr. 46103002682, juridiskā adrese Detlava Brantkalna 

iela 13-78, Rīga, uz 2019. gada 17. decembri ir parādā Mērsraga novada pašvaldībai 

nekustamā īpašuma nodokli (kopā ar nokavējuma naudu) 469,61 euro (četri simts 

sešdesmit deviņi euro un 61 cents). Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto 

oficiālo paziņojumu, konstatēts, ka SIA “LHA” reģistrācijas Nr. 46103002682, 2018. 

gada 28. maijā izslēgts no komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 2018/106.KRL57). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.daļu, 25. panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu,  

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (L. Valdemāre, R.Šiliņš, A.Pumpurs, 

A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – 1 (J.Venckus) DOME NOLEMJ: 

1. Dzēst likvidētajai SIA “LHA” reģistrācijas Nr. 46103002682, nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparādu un ar to saistīto nokavējuma naudu 469,61 euro apmērā 

par zemi “Alkas”, Mērsraga novadā. 

 

3.4. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas 

dzēšanu SIA “Legata” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada pašvaldība, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.punktu, veic Mērsraga novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu 

administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi 

dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmuma reģistra reģistriem; savukārt, 25. panta trešā daļa 

nosaka, ka pašvaldības budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš attiecīgās pašvaldības.  

SIA “Legata” reģistrācijas Nr. 40003431928, juridiskā adrese Ropažu iela 

140,Rīga, uz 2019. gada 17. decembri ir parādā Mērsraga novada pašvaldībai 

nekustamā īpašuma nodokli (kopā ar nokavējuma naudu) 47,18 euro (četrdesmit septiņi 

euro un 18 centi). Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo 

paziņojumu, konstatēts, ka SIA “Legata” reģistrācijas Nr. 40003431928, 2019. gada 

13. februārī izslēgts no komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 2019/33.KRL19). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.daļu, 25. panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu,  

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (L. Valdemāre, R.Šiliņš, A.Pumpurs, 

A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – 1 (J.Venckus) DOME NOLEMJ: 

1. Dzēst likvidētajai SIA “Legata” reģistrācijas Nr. 40003431928, nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparādu un ar to saistīto nokavējuma naudu 47,18 euro apmērā 

par zemi “Upesgrīvas Pīlādži”, Mērsraga novadā. 
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3.5. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas 

dzēšanu SIA “Saules Rags” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada pašvaldība, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.punktu, veic Mērsraga novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu 

administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi 

dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmuma reģistra reģistriem; savukārt, 25. panta trešā daļa 

nosaka, ka pašvaldības budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš attiecīgās pašvaldības.  

SIA “Saules Rags” reģistrācijas Nr. 50003588741, juridiskā adrese Kurzemes 

prospekts 136-35, Rīga, uz 2019. gada 17. decembri ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli (kopā ar nokavējuma naudu) 1156,74 euro 

(viens tūkstotis viens simts piecdesmit seši euro un 74 centi). Saskaņā ar laikrakstā 

“Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, konstatēts, ka SIA “Saules Rags” 

reģistrācijas Nr. 50003588741, 2019. gada 20. septembrī izslēgts no komercreģistra 

(oficiālās publikācijas Nr. 2019/194.KRL20). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.daļu, 25. panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu,  

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (L. Valdemāre, R.Šiliņš, A.Pumpurs, 

A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – 1 (J.Venckus) DOME NOLEMJ: 

1. Dzēst likvidētajai SIA “Saules Rags” reģistrācijas Nr. 50003588741, 

nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un ar to saistīto nokavējuma naudu 1156,74 

euro apmērā par ēkām Lielā ielā 64 (“SIA Mērsrags I”), Mērsragā, Mērsraga novadā. 

 

3.6. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas 

dzēšanu SIA “LUK” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada pašvaldība, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.punktu, veic Mērsraga novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu 

administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi 

dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmuma reģistra reģistriem; savukārt, 25. panta trešā daļa 

nosaka, ka pašvaldības budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš attiecīgās pašvaldības.  

SIA “LUK” reģistrācijas Nr. 40003705576, juridiskā adrese Dzirnavu iela 18-

6A,Rīga uz 2019. gada 17. decembri ir parādā Mērsraga novada pašvaldībai nekustamā 

īpašuma nodokli (kopā ar nokavējuma naudu) 390,01 euro (trīs simti deviņdesmit euro 

un 01 cents). Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, 

konstatēts, ka SIA “LUK” reģistrācijas Nr. 40003705576, 2018. gada 1. oktobrī izslēgts 

no komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 2018/196.KRL103). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 20. panta 3.daļu, 25. panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu,  

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (L. Valdemāre, R.Šiliņš, A.Pumpurs, 

A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – 1 (J.Venckus) DOME NOLEMJ: 

1. Dzēst likvidētajai SIA “LUK” reģistrācijas Nr. 40003705576, nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparādu un ar to saistīto nokavējuma naudu 390,01 euro apmērā 

par ēkām Noliktava “Mežsilnieki”, Mērsraga novadā. 



6 
 

 

 

4. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, 

un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, J.Venckus, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plāna grozījumus 40 500 euro apmērā. 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plānu 1 970 971 euro apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta izdevumu 

plāna grozījumus 33 380 euro apmērā.  

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta maksājumu 

20 880 euro apmērā autoceļu fonda naudas līdzekļu atjaunošanai. Ieskaitīt 

naudas līdzekļus 20 880 euro AS SEB Banka norēķinu kontā LV27 

UNLA0050020531191.  

5. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta izdevumu 

plānu 1 822 749 euro apmērā. 

6. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.15/2019 “Par grozījumiem saistošajos 

noteikumos Nr.3/2019 “Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžetu” 

 

5. 

Par pilna darba laika slodzes amatalgu likmi  

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 6. pantu un 8. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, J.Venckus, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.01.2020. Mērsraga 

Mūzikas un mākslas skolas direktorei 1050,00 euro (viens tūkstotis piecdesmit 

eiro un 00 centu). 

 

6. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par Sociālās palīdzības un pašvaldības 

pabalstiem Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saistošie noteikumi nosaka pabalstu veidus un apmērus, pabalstu piešķiršanas 

un izmaksas kārtību personām (ģimenēm), kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, kā arī 

lēmumu par pabalstiem apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. 

Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma 33. panta otro daļu, 35. panta otro, ceturto un piekto daļu,, 

Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumiem Nr. 913 „Noteikumi par 

garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3. punktu, Ministru kabineta 2009. gada 17. 

jūnija noteikumiem Nr. 550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams 
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pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās 

par līdzdarbību” 6. punktu un 13. punktu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, J.Venckus, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 10/2019 “Par sociālās palīdzības un 

pašvaldības pabalstiem Mērsraga novadā”. 

 

7. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālo palīdzību audžuģimenēm, 

bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saistošie noteikumi nosaka Mērsraga novada pašvaldības materiālās palīdzības 

veidus audžuģimenēm, bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās pēc pilngadības sasniegšanas. 

saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Ministru kabineta 

2018. gada 26. jūnija noteikumiem Nr. 354.  Audžuģimenes noteikumi” 77.2., 78.1. un 

78.2. apakšpunktu, Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumiem Nr. 857 

„Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22., 

27., 30., 31.,31.1 un 31.2 punktu , 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, J.Venckus, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 16/2019 “Par materiālo palīdzību 

audžuģimenēm, bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam Mērsraga novadā”.  

 

8. 

Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada 19. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.8/2018 “Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un 

samaksas kārtību Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un 

trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 7.punktu un 43. panta trešo 

daļu, Ministra kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 „Sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība, kādā pakalpojumu izmaksas tiek 

segtas no pašvaldības budžeta”6. punktu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, J.Venckus, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 17/2019 “Par grozījumiem Mērsraga 

novada pašvaldības 2018. gada 19. jūnija saistošajos noteikumos Nr.8/2018 “Par 

sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību Mērsraga novadā”. 
 

9. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā Ceriņu ielā 26, Mērsrags 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Rūdolfa Karsa, 2019. gada 12. decembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.318) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu 

nekustamajā īpašuma Ceriņu iela 26, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 

8878 003 0667, kopējā platība 0,9889 ha. Iesniegumā lūgts nekustamajam īpašumam 
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esošo lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), mainīt 

uz dalīto lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101) 0,6889 ha platībā un Individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (kods 0601) 0,3 ha platībā.  

Konstatē: Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0667 saskaņā ar 

Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Savrupmāju un 

mazstāvu dzīvojamā apbūve” (DZS). 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, J.Venckus, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Noteikt dalīto lietošanas mērķi nekustamā īpašuma Ceriņu iela 26, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0667 ietilpstošajai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 0667: 

1. 0,6889 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).(Eksplikācija: ganības 0,6889 ha) 

2. 0,3 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

(Eksplikācija: zem ceļiem 0,0173, ganības 0,2827) 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 
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10. 

Par pašvaldības līdzfinansējumu Kurzemes plānošanas reģionam 

Dome izskatījusi Kurzemes plānošanas reģiona 11.12.2019. vēstuli Nr.2-

5.5/179/19, kurā lūgts izskatīt jautājumu par līdzfinansējumu plānošanas reģionam 

2020. gadam 1500,00 Euro apmērā.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, J.Venckus, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Nepiešķirt finansējumu Kurzemes plānošanas reģionam.  
 

 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


